



DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDAS Nº 2/2024.

INFORMAÇÕES GERAIS

Data prevista para conclusão do processo:

31/05/2024

Grau de prioridade da compra ou da contratação:

Alta

Descrição sucinta do objeto:

Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de utensílios de proteção individual, materiais de agasalho e higiene pessoal

JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

Justificativa da necessidade da contratação:

Considerando os serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social, na qual o aspecto primordial é ampliar a finalidade assistencial para a população.

sendo em vista que é de suma importância a aquisição dos itens oriundos desta licitação, a fim de realizarmos doações às famílias em estado de vulnerabilidade em virtude das fortes chuvas que estão atingindo o nosso estado, bem como o município de Laranjeiras.

Indicação de vinculação ou dependência com o objeto de outro documento de formalização de demanda:

MATERIAIS/SERVIÇOS

ITEM	CATMAT / CATSER	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
COLCHÃO SOLTEIRO		COLCHÃO SOLTEIRO: TIPO: ESPUMA; TECIDO: POLIÉSTER; DENSIDADE: D33; CAPACIDADE: MÍNIMA DE 80 KG; TRATAMENTO NO TECIDO: ANTIÁCARO / ANTIFUNGO / ANTIALÉRGICO; DIMENSÕES/PESO; ALTURA APROXIMADA: 0,14 CM; PROFUNDIDADE APROXIMADA: 188 CM; LARGURA APROXIMADA: 88 CM; PESO APROXIMADO: 3,90 KG	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 193,74	R\$ 387.480,00
LENÇOL SOLTEIRO		LENÇOL SOLTEIRO AVULSO SEM ELÁSTICO DE COBRIR 100 % ALGODÃO, MEDIDA APROXIMADA 1,45 M X 2,10 M; COMPOSIÇÃO: TECIDO: 100% ALGODÃO CORES VARIADAS.	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 44,54	R\$ 89.080,00
CREME DENTAL - PESO 90G.		CREME DENTAL - PESO 90G. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, A DATA DE VALIDADE.	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 4,76	R\$ 4.760,00
SABONETE EM BARRA		SABONETE EM BARRA- INDICADO PARA USO EM HUMANOS, COM GLICERINA, ENRIQUECIDO COM HIDRATANTE QUE EVITA O RESSECAMENTO, SUAVE E DELICADO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. PESO MÍNIMO DE 90G.	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 3,38	R\$ 6.760,00
DESODORANTE AEROSSOL FRASCO DE 150 ML		DESODORANTE AEROSSOL FRASCO DE 150 ML, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, CHEIRO NEUTRO, DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 9,20	R\$ 9.200,00
TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO, GRAMATURA 450G/M2.		TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO, GRAMATURA 450G/M2, MEDINDO NO MÍNIMO 70CMX1,	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 32,55	R\$ 32.550,00

TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO, GRAMATURA 450G/M2.	30M, COM ALTA QUALIDADE, MACIEZ, E DURABILIDADE, CORES VARIADAS.	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 32,55	R\$ 32.550,00
GUARDA-CHUVA.	GUARDA-CHUVA, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: COR PRETA, CONFECCIONADA EM NYLON 190T, CABO MADEIRA CURVO, COM 08 (OITO) VARETAS, COM VARETAS EM AÇO PINTADO NA COR PRETA, ACABAMENTO EM NYLON COM PEÇAS EM MADEIRA, ABERTURA AUTOMÁTICA, TAMANHO FECHADO 88CM DE COMPRIMENTO, TAMANHO DA LONA ABERTAO 1.10 M. ARTE 01 (UMA) COR. PERSONALIZAÇÃO EM 02 (DOIS) GOMES, (ARTE A DEFINIR).	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 79,86	R\$ 79.860,00
ESCOVA DE DENTE.	ESCOVA DE DENTE COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE COMPRIMENTO APROXIMADA DE 20 CENTÍMETROS. CERDAS TIPO MACIA, COR VARIADA.	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 3,94	R\$ 3.940,00
CAPA DE CHUVA.	CAPA DE CHUVA - CAPA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO IMPERMEABILIZADO POR MEIO DE TRATAMENTO POLIMÉRICO, COSTURAS SELADAS, FECHAMENTO FRONTAL COM BOTÃO, MANGAS LONGAS COM REGULAGEM EM ELÁSTICO NOS PUNHOS, CAPUZ COM CORDA PARA FECHAMENTO. TAMANHOS CONFORME PARÂMETROS ESTABELECIDOS ABNT NBR 16.060/2012. PARA USO EM ATIVIDADES A CÉU ABERTO. APRESENTAÇÃO: UNIDADE (EMBALADOS INDIVIDUALMENTE) (TAMANHOS VARIADOS)	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 25,03	R\$ 75.090,00
PAR DE BOTA GALOCHA.	PAR DE BOTA GALOCHA - BOTA DE BORRACHA - CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE, CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA. (TAMANHOS VARIADOS)	PAR	R\$ 1.000,00	R\$ 53,68	R\$ 53.680,00
LUVA DE BORRACHA	LUVA DE BORRACHA - TAMANHO: 46 CM, TAMANHO PUNHO: CANO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORRO, ÁSPERA, CORES VARIADAS.	PAR	R\$ 1.000,00	R\$ 12,54	R\$ 12.540,00
COLCHÃO PARA CASAL DENSIDADE 20	COLCHÃO PARA CASAL DENSIDADE 20 - COLCHÃO PARA CASAL DENSIDADE 20, MEDINDO 1,38 CM DE LARGURA X 1,88 CM DE COMPRIMENTO X 12 CM DE ALTURA, CERTIFICADO PELO INMETRO. GARANTIA 12 MESES	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 576,56	R\$ 576.560,00

02

IDENTIFICAÇÃO DA ÁREA REQUISITANTE E RESPONSÁVEIS

Área Requisitante (Unidade/Setor/Depto): SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RESPONSÁVEL(EIS) PELA DEMANDA

NOME: ONETE DA MOTA SANTOS

CPF/CNPJ: 877.722.564-34

CARGO/FUNÇÃO:

